randum eius meritum Christus ei tam absentium quam presentium desideria revelare dignatus est per Spiritum.

Nam militem quendam iuxta Andernacum | in extremis | 60'
iacentem cum amici eius inviserent et de rebus suis consul-
tarent, forte affuit hora, ut signo audito relicta ad custo- 5
diam sola femina ipsi ad ecclesiam properarent. At ille
silentium nactus toto corde altis suspiriis Deum invocavit
et, ut per merita huius sancte virginis sanitatem sibi confer-
ret, suppliciter postulavit. Nec mora, finita oratione recre-
ari meruit tali visione: Videre sibi videbatur venerabilem | 10
virginem ad se ingredientem et, si sanus fieri vellet, blandi-
ter inquirentem. Quod ut oppido se desiderare retulit, illa
capiti suo manum imponens subintulit: „In nomine eius qui
dixit: ‚Super egros manus imponent, | et bene habebunt‘, | 60'
infirmas ista a te recedat et sanus esto.“ Quo dicto visio 15
disparuit, et eger de lecto surgens cum admiratione omni-
um qui convenerant convaluit.

XVI. „Non ab re videtur etiam referre, quod“ de pres-
bytero quodam factum est, quia et quedam sancte virginis 20
„virtutum in eo portio est et res digna miraculo recte me-
morie in exemplum mandatur“, quo negligenter quilibet
vivens Deo volente emendatur. Res in Suevia, vico Ruode-
nesheim ita gesta est :

Presbyter ille quadam vice peracto iam die, cum nox
instaret, intravit ecclesiam, ut lumen sanctis daret, cum ecce 25
vidit super altare duas candelas ardentis radiare. Venerat

³ Betstunde.

⁴ Vgl. SULPICIUS SEVERUS, *Mart.* 22, 6 (302 FONTAINE).

⁵ Da ein Ort Rüdesheim in Schwaben nicht bezeugt ist, handelt es sich wohl um das bekannte Rüdesheim am Rhein.

gen, sie gewürdigt hat, durch den Geist Wünsche von Ab-
wesenden wie von Anwesenden zu offenbaren.

Denn als Freunde einen Soldaten, der in der Nähe von
Andernach im Todeskampf lag, besuchten und über seine
Angelegenheit berieten, war gerade Hore¹, so daß sie auf
das Glockensignal hin allein eine Frau als Bewachung zu-
rückließen und selbst zur Kirche eilten. Als aber Ruhe
eintrat, rief jener mit tiefen Seufzern Gott aus ganzem
Herzen an und bat flehend, daß er ihm aufgrund der Ver-
dienste dieser heiligen Jungfrau Gesundheit verleihen
möge. Und unverzüglich, direkt nach Beendigung des Ge-
betes war es ihm vergönnt, durch folgende Vision wieder-
hergestellt zu werden: Es schien ihm, als sehe er die ehr-
würdige Jungfrau auf sich zukommen und ihn freundlich
fragen, ob er gesund werden wolle. Als er erwiderte, daß er
dies dringend wünsche, legte sie ihre Hand auf seinen Kopf
und sprach dazu: „Im Namen dessen, der spricht: ‚Den
Kranken werden sie die Hände auflegen, und sie werden
gesund werden‘ (Mk 16, 18), möge diese Krankheit von dir
weichen, und du sollst gesund sein.“ Nach diesen Worten
verschwand die Erscheinung, und zur Verwunderung aller,
die zusammengekommen waren, erhob sich der Kranke
von seinem Bett und genas.